幸ヶ谷小 おやじの会 ６月度議事録

開催日時 202４年６月１５日  (土) 16 時０0 分〜17 時 30 分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟２階 第２音楽室
出席者

２０名

会長（海老澤）副会長（大関、井上、佐藤（純））、IT（藤津、須藤、和田(耕)）、書記（池西、

河上） 鈴木(俊)、杉森、上口、和田(充)、鈴木(洋)、須江、中村(匡)、平尾、鈴木(秀)、杉浦、

佐々木
議事 1.BBQ企画（6/8(土)）の実施報告 (大関さん)

・大人 17人、子供 12人が参加した

・参加いただいた方は大人 3000円、子供 500円で清算する

・次回は９月 22日（日）に東扇島ではなく地引網とセットで@二宮で行う予定

2. プール清掃（6/15(土)）の実施報告進捗報告（井上さん）

・おやじ 9人が参加し、先生 3人に協力した

・プール開きに合わせて清掃とシェードの設置した

・事前に業者が入っていたためプールサイドを中心に保全した

・今年は夏休み後にもプールを行う予定であり、もう一度年内に協力いただく可能性あり

3.おやじ縁日（7/27(土)）の進捗報告（佐藤純さん）

・現時点で 42人のおやじが参加予定(あと数名で必要最少人数には到達する)

・スケジュールはフライヤー案作成/6 月 25 日、校了と学校への提出/7 月 4 日、発行・すぐーる配信/7

月 8日を予定

・フライヤー作成にあたり、ブース毎の標語を作り、各リーダーに確認いただく予定

・神奈川区役所 生活衛生課への届け出（要イベント概要）は、余裕をみて３週間前（7/6）までに行う

・人数規模確認のため事前に登録してもらう予定で、IT担当と別途調整する（去年同様）

 ただしリスト化する際には必要な項目のみプリントアウトする点に注意

・飲食場所は正門そばの石畳上（校舎の中では食べないように注意喚起）

 50脚ほどの椅子をグリーンロード前に用意し、テント（アコーディオン）を用意することも検討

・熱中症対策として、屋外ブースをグリーン棟に寄せて日陰の下とする案があり、学校側に要相談

・事務局にて、飲食物のゴミ箱（ビニール袋と大きな段ボール）を準備する

 昨年度同様、調理スタッフ（受付除く）は、マスク、PE 手袋、バンダナ or 帽子着用を基本とする（区役所

の指導も要確認）

（下記本数・個数等の数字は目安、リーダー会議で景品のレベルを揃える）

①かき氷 リーダーOB平尾さん サブリーダー鈴木洋さん

 スタッフ 4名(受付 1, 製氷 1, シロップ 1, トッピング 1)の運用は困難、最低７名は必要との意見あり、

 要員数を見直す

 対応は去年同様、400杯予定で、保護者にも販売する

 かき氷機は１台の運用、必要電源を確認する

 氷の保管クーラーボックスは準備の目途がついた

 トッピングには、地域祭り等で積んだ知見を活かし、子供達が喜び且つ調理の容易なものを選定する

②フランクフルト＆ラムネ リーダーOB渡辺（格）さん サブリーダー佐藤純さん（事前のみ）

 スタッフ 4 名(受付&ドリンク対応 1, 調理&お渡し 3)を想定したが、ドリンクの引き渡しは、セルフではなく

スタッフの対応が好ましいとの意見もあり、１名ほど増員を要検討

 フランクフルト 300本、ラムネ 400本、炭酸が飲めない子供用に無炭酸ドリンク 100本用意

 ホットプレートの必要電源を確認する

 無炭酸ドリンクの価格については、調達価格に照らして要検討

 ドリンクは、おやじの会 OBの協力も仰ぎ、事前に冷却しておくことで、適正温度での提供を容易にする

③ストラックアウト リーダー藤津さん

 スタッフ 6名(受付&得点 2, ボール渡し 2, ボード 2) 2 レーン、5球/回を想定

 得点の自動カウントアプリを開発。ビンゴによる加算方法等、計算式については要確認

④射的 リーダー井上（知）さん

 スタッフ 5名(受付 1, 弾拾い 4)

 的とするお菓子の箱の底辺にテープを貼付けておく等、円滑にリスタートできるように工夫することで、

少人数での運用実現を図る

⑤カーニバルゲーム リーダー大関さん

 スタッフ 5名

 新ブースのため、ゲーム機材の作成が必要だが、既存備品の活用により準備の目途が立った

⑥景品コーナー リーダー鈴木（秀）さん

 スタッフ 3名（内、奥様サポーター2名）

 ③～⑤の景品は、スタンプ帳（フライヤーに掲載を検討）のスタンプ数で交換を想定

 押印するスタンプ数については、③～⑤のブースでレベル感を統一する必要があり、基準を要検討

 ブース運営・景品交換を円滑にするためにも、ブースでの獲得スタンプ数を２段階程にするのも一案

 ゴールデンチケット（各ブースの無料利用）を景品とするアイデアもあり要検討

 浴衣・甚平を着用して来場してくれた大人、子供には特典スタンプ（数は要検討）を押印する

⑦スーパーボールすくい リーダー杉浦さん

 スタッフ 5名 校庭予定であり想定 500名 一部在庫もあるが足りない分は足す予定

 特にポイは、品質により難易度が大きく変わるため、一定となるよう努める

 水流ポンプの必要電源を確認する

⑧ヨーヨー釣り リーダー佐藤（賢）さん

 スタッフ 4名 水風船 320個

 コヨリの調達方法（製作 or購入）、コヨリに代わる方式の選択等についてはチームにて要検討

⑨謎解き リーダー杉田さん

 スタッフ 2名

 今年度も井上知さんのタープを借用予定（当人ご了解済）

⑩おやじステージ リーダー海老澤さん

 スタッフ 5名 ライブ前に〇×クイズ 引き続きサイドギターを募集中

 ライブを盛り上げるグッズ（昨年はバルーンスティック）をゲームの景品に含めることを検討

 基本、ステージ開始に合わせて各ブースの運営を終了、スタッフはステージ進行サポート又は片付けに

移るものとしたいが、倉庫保管の難しい原材料の残存状況に照らし、運営継続を各リーダーが判断す

るものとする

4.PTA・共育倶楽部より（海老澤さん）

・特段なし

5.地域に関する報告（鈴木（秀）さん）

・7月 6日(土) 野菜もぎ取りの予定

・8月１８日(日) ソフトボール大会の予定、詳細が分かったら別途連絡する

・9月 8日(日) 幸ヶ谷地域祭りの予定

6.その他

・9 月 29 日(日)八景島トライアスロンフェスティバルあり、オリンピックディスタンスの半分とチャレンジしや

すく数人で分担するリレーも選べることが出来、初心者向けである

・6月 30日(日)11時から幸ヶ谷公園で水鉄砲や水風船で 1-3年生おやじで交流予定

次回開催

予定

次回定例会は ７月 ２０日（土）1６:00～。グリーン棟２階 第２音楽室